УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

 общеразвивающего вида «Сказка»

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка»)

628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

тел/факс 8 (34672) 46-526

ПРИКАЗ

05 декабря 2022 г.                                                                                                                № 426-од

п. Унъюган

О внесении изменения в «Правила приема, перевода, отчисления воспитанников,

возникновения, приостановления и прекращения отношений между дошкольным

образовательным учреждением и родителями (законными представителями)

несовершеннолетних воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022г. №465-ФЗ «О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации», 3.1.ст. 67 новой редакции Федерального

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании», п. 2 ст. 54 Семейного Кодекса Российской

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила приема, перевода, отчисления воспитанников,

возникновения, приостановления и прекращения отношений между дошкольным

образовательным учреждением и родителями (законными представителями)

несовершеннолетних воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Сказка», утвержденного

приказом заведующего №115-од от 18.04.2022г.
2. Изложить п.22 Приложения 1 (Перечень категорий граждан, детям которых

предоставляется в льготном порядке места в дошкольной образовательной организации,

реализующей образовательные программы дошкольного образования) в следующей

редакции:

22  При наличии у ребенка полнородных

или не полнородных

братьев и (или) сестер, которые уже

зачислены в государственной или

муниципальной образовательной

организации, выбранной родителем

(законным представителем). , в том

числе ребенок усыновленный

(удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на

обучение по основным

общеобразовательным программам в

государственную или муниципальную

образовательную организацию, в

В соответствии с

Федеральным законом

от 21.11.2022г. №465-

ФЗ «О внесении

изменений в статью 54

Семейного кодекса

Российской Федерации

и статью 67

Федерального закона

«Об образовании в

Российской

Федерации», 3.1.ст. 67

новой редакции

Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании», п. 2

ст. 54 Семейного

Кодекса Российской

Федерации

Первоочередное

3. Делопроизводителю Пономаревой Т.Б., ответственной за прием воспитанников в ДОУ,

ознакомиться с данным приказом под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                                С.М. Заплатина

С приказом ознакомлены:

«_____»_________2022г._______________/Пономарева Т.Б.

которой обучаются его брат и (или)

сестра (полнородные и неполнородные,

усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых

являются родители (законные

представители) этого ребенка, или

дети, родителями (законными

представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка

		2022-12-05T12:55:57+0500
	Заплатина Светлана Михайловна
	я подтверждаю этот документ